
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της υπό αριθμόν  

    8/2025 συνεδριάσεως της Δημοτικής Επιτροπής  του Δήμου Ικαρίας 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
ΘΕΜΑ 3Ο : Έγκριση  μελέτης «Αντικατάσταση Αθλητικού  Δαπέδου  

Κλειστού Γυμναστηρίου». 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
                                  43 /2025 

    Στον Άγιο Κήρυκο και στο δημοτικό κατάστημα σήμερα την 11η του μηνός 
Απριλίου   του έτους 2025 , ημέρα Παρασκευή   και ώρα 14:30, συνήλθε σε  
συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή  του Δήμου Ικαρίας, κατόπιν της υπ. 
αριθμόν 1651 - 7/4/2025 έγγραφης πρόσκλησης του Προέδρου της κυρίου 
Καρούτσου Φανουρίου, η οποία επιδόθηκε στον κάθε ένα από τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου  74   του  Ν. 3852/2010. 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται η νόμιμη απαρτία δεδομένου, ότι σε σύνολο 
5 μελών βρέθηκαν παρόντα  τα 3   : 

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ Δ.Ε ΑΠΟΝΤΑ ΜΕΛΗ Δ.Ε                                              
Λαρδάς Νικόλαος                                            Καρίμαλη - Λαρδά Βασιλική                                                                                                                          
Καρούτσος  Φανούριος                                      Τσαντές Φίλιππος                                                                
Καλαμπόγιας Νικόλαος 
 Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής έθεσε στην κρίση του σώματος το                      

3ο  θέμα της ημερήσιας διατάξεως : Έγκριση  μελέτης «Αντικατάσταση 
Αθλητικού  Δαπέδου  Κλειστού Γυμναστηρίου». 
Στην συνέχεια  έδωσε τον λόγο στον αντιδήμαρχο κ. Ν. Λαρδά, ο οποίος είπε τα 
εξής: Είναι γνωστά τα προβλήματα που αντιμετωπίζει ο αγωνιστικός χώρος του 
μοναδικού κλειστού Γυμναστήριου του δήμου μας, προκειμένου να 
αντιμετωπιστούν  πρέπει να αντικατασταθεί το παρκέ συνολικά. Αυτό δεν έγινε 
μέχρι τώρα γιατί δεν είχαν  προσδιοριστεί οι αναγκαίες εργασίες και δεν είχε 
εξασφαλιστεί το συνολικό αναγκαίο χρηματικό ποσό.  
  Πριν λίγες μέρες παραδόθηκε από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου η  4-2025 
Μελέτη με τίτλο «Αντικατάσταση Αθλητικού Δαπέδου Κλειστού 
Γυμναστηρίου», συνολικού προϋπολογισμού 92.232,74 ευρώ (η οποία αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης), την οποία και καλούμε την δημοτική επιτροπή 
να εγκρίνει. 
 Το συνολικό ποσό θα εξασφαλιστεί από το ΠΔΕ κατά 53.000,00 ευρώ,                                      
με προγραμματική Σύμβαση που έχει συναφθεί με την Περιφέρεια Βορείου 
Αιγαίου, και οι υπολειπόμενες 39.232,74 ευρώ από ίδιους πόρους του Δήμου                  
που θα ενισχύσουν τον ΚΑΕ 61.7331.01 στην 1η αναμόρφωση του προϋπολογισμού 
του 2025 . 
 

ΑΔΑ: 9ΑΟΠΩΕ4-5ΟΛ



 Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της : 
- Τις διατάξεις των άρθρων 74 & 75 και 100 του ν.3852/2010 (Α΄ 87), όπως 

τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 26 του                       
ν. 5056/2023 (Α΄163).  

- Τις διατάξεις της με αριθ. 303 εγκύκλιου του Υπουργείου Εσωτερικών,                             
Αρ. Πρ: 30971/2-4-2024 (Α.Δ.Α: Ψ2ΞΝ46ΜΤΛ6-Χ03) με θέμα «Λειτουργία Δημοτικής 
Επιτροπής».  

-    Την 4/2025 Μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου 
-    Την παραπάνω Εισήγηση.  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την 4-2025 Μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσία του Δήμου Ικαρίας  με 
τίτλο «Αντικατάσταση Αθλητικού Δαπέδου Κλειστού Γυμναστηρίου», 
συνολικού προϋπολογισμού 92.232,74 ευρώ (η οποία αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης). 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   43 / 2025 
Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται όπως κατωτέρω : 
              
         ΤΑ ΜΕΛΗ 
 Καρούτσος  Φανούριος                                         

     Λαρδάς   Νικόλαος  
Καλαμπόγιας  Νικόλαος  

                                                    
               

                 ΑΚΡΙΒΕΣ   ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
                 ΑΓΙΟΣ  ΚΗΡΥΚΟΣ 

                11/4/2025 
Ο   ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΚΑΡΟΥΤΣΟΣ   ΦΑΝΟΥΡΙΟΣ 
 

ΑΔΑ: 9ΑΟΠΩΕ4-5ΟΛ



ΑΔΑ: 9ΑΟΠΩΕ4-5ΟΛ



ΑΔΑ: 9ΑΟΠΩΕ4-5ΟΛ



ΑΔΑ: 9ΑΟΠΩΕ4-5ΟΛ



ΑΔΑ: 9ΑΟΠΩΕ4-5ΟΛ



ΑΔΑ: 9ΑΟΠΩΕ4-5ΟΛ


		2025-04-15T13:27:00+0300
	Athens




